SENADO FEDERAL
Presidência

36,90.2.o

OFÍCIO N2  1308/2019/PRESID

Brasília, 10 de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Antonio &Sio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves, Rua Sarandi, 1049

85.900-030 Toledo/PR

Assunto: Moção de Apoio.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício n" 358/2019-CM/LEG, de 17 de setembro de 2019, dessa

Presidência, pelo qual se encaminha Moção de Apoio à inclusão da Guarda Municipal de Toledo e

de todas as cidades brasileiras no âmbito da Proposta de Emenda Constitucional n° 6, de 2019,

que "Modifica o sistema de previdência social, estabelece regras de transição e disposições

transitórias, e dá outras providências", destaco que toda manifestação, em forma de crítica ou

sugestão, constitui pilar do genuíno processo democrático. Nesse sentido, será, por óbvio,

encaminhada, para conhecimento e providências cabíveis, à Secretaria-Geral da Mesa do Senado

Federal.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal — Presidência
Praça dos Três Poderes - Edifício Principal - 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009 - presidente@senado.leg.br  - http://www.senado.leg.br

	00000001